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حل جدول شماره قبل

مردان آسمانی غفوری، رضایی دومــیــن 
ــی »نـــقـــش  ــمـ ــلـ ــت عـ ــسـ ــشـ نـ
مهاجرین افغانستانی با تمرکز 
بر گلشهر در آینده فرهنگی-

ــی شـــهـــر« در حــاشــیــه  ــمــدن ت
نخستین رویـــداد بین المللی 
»ماه امت« که به میزبانی محله گلشهر در حال 

برگزاری است، انجام شد.
ــهــی  ــبــی ال حــــجــــت الاســــلام مــجــت
ــی، عــضــو هــیــئــت علمی  ــانـ ــراسـ خـ
پژوهشگاه علوم فرهنگی اسلامی در 
شروع نشست، با برشمردن وجه اشتراکات بین 
مــردم ایــران و افغانستان گفت: در بررسی های 
اخــیــری کــه انــجــام داده ام، تأکید روی مفاهیم 
دولت محور می تواند به عنوان بخشی از گفت وگو 
و نقش آفرینی مشترک باشد. ازاین رو نیاز است تا 
با خلق مفاهیم دیگر، ادبیات وحدت بخش بین 
ایــران و افغانستان را به ادبیات وسیع تر و دارای 

قاعده مشترک تبدیل کنیم.
وی افـــزود: بــه لحاظ جغرافیایی نیز بین ایـــران و 
افغانستان مناطق مشترک وسیعی مانند خراسان 
بــزرگ، ماوراءالنهر، جــاده ابریشم و جــاده ولایت 
وجود دارد که می تواند به عنوان مفاهیم مهم تکریم 
داد و ستدها، نقل وانتقال ها و به تجربه های مشترک 

تاریخی کمک کند.
الهی خراسانی اظهار کرد: انتظارات از یک جامعه 
مهاجرپذیر می تواند به چند زاویه تقسیم شود؛ یکی 
از آن ها که معمولاً در بسیاری از کشورهای اروپایی 
مورد توجه قرار می گیرد، نگاه به مهاجران از جنس 
منابع انسانی بــرای توسعه است به این معنا که 
سیاست های مهاجرتی آن ها تابع الگوهای توسعه 
و پیشرفت کشورشان است. از نگاه دوم کشورهایی 
مانند عربستان، هند و فیلیپین، مهاجران را به مثابه 
بخشی از جغرافیای انسانی، فرهنگی و سیاسی 
می بینند. نــوع ســوم نگاه، جهان وطنی اســت که 
کشورهای بسیار معدودی را شامل می شود و از نظر 

بنده ایران یکی از آن کشورهاست البته میزان وفادار 
بودن به این سیاست نیز جای بحث دارد.

وی در پایان گفت: برخی اشتر اکات میان افغانستان 
و پاکستان دروازه توسعه فرهنگ مشترک میان ایران 
و شبه قاره افغانستان است. همچنین وجود زبان 
اردو میان پاکستان و ایران ثابت می کند افغانستان 

دروازه مناسب تری است تا پاکستان.
محمدجواد استادی، فعال فرهنگی در 
ادامــه همین نشست گفت: من یک 
نقد به عنوان ایــن بحث دارم )نقش 
مهاجرین افغانستانی با تمرکز به محله گلشهر در 
آینده فرهنگی تمدنی شهر( کنار هم قــرار دادن 
واژگانی که احتمالاً هر کدام آن ها یک بار تئوریک و 
معنای جدی دارند خیلی راحت نیست، پرسش من 
این است که تصور و برداشت ما از تمدن چیست، 
آیا ما تصور درستی از تمدن اسلامی داریم، آیا به 
یک تعریف عملیاتی رسیدیم و همه ما یک ذهنیت 

مشترک درباره تمدن داریم که حالا داریم در مورد 
نقش مهاجران در مسئله تمدن صحبت می کنیم؟ 
مشهد در تمدن نوین اسلامی چه جایگاهی دارد؟ 
این پرسش نه به این معناست که نقشی ندارد بلکه 
منظور ایــن اســت ابتدا باید ایــن نقش ها روشــن، 
معرفی و شناخته شود، سپس از مشارکت مهاجران 
در این مورد مهم صحبت شود. من یکی از منتقدان 
شعار شما به عنوان جهانشهر هستم زیرا از لحاظ 
مفهوم شناسی یک ایده شکست خورده در ادبیات 
نظری دنیا و مرتبط با علوم سیاسی است، شعاری که 
دوستان مطرح می کنند بحث تئوریک و نظری ندارد 
ما باید یک مصداق داشته باشیم یک شهر یا یک 
کشور مثال بزنید که توانسته است این الگو را پیاده 
کند.»جهانشهر« صــرفــاً یــک شــعــار اســـت که 
می خواهد به موضوع فرهنگی و زیارت پیوند دهد 
البته در این اندازه این موضوع بد نیست، ولی اگر 
بخواهیم کــار نظری انــجــام دهیم باید جــدی به 

پشتوانه آن فکر کنیم. اساساً اگر مهاجرت منجر به 
یک تحول شود می تواند تمدن ایجاد کند.

وی در ادامــه اظهار کــرد: ایــده خراسان بــزرگ یک 
نظریه شکست خورده است به دلیل اینکه وقتی 
بحث خراسان بزرگ را مطرح می کنید مباحثی در 
حوزه بین الملل و علوم سیاسی در کشور ها وجود 
دارد که عناصر فرهنگی و مؤلفه های آن را تضعیف 
می کند. اگر بنا باشد چنین شعار هایی مطرح شود 
شاید به طور طبیعی ارتباط میان فرهنگی بتواند بهتر 
نتیجه دهد اما چه در عرصه فرهنگ و چه سیاست 

نمی شود مسئله سیاست گذاری را نادیده گرفت.
استادی در ادامه افزود: مهاجرت برادران افغانستانی 
به ایــران هیچ کمکی به تمدن سازی نمی کند زیرا 
تحولی ایجاد نمی شود و بین ما عملاً تفاوت بنیادی 
وجود نــدارد. در پایان پیشنهاد من این است اگر 
می خواهیم گلشهر تأثیری در آینده مشهد داشته 
باشد دیدگاهمان باید تغییر کند و به فکر ارتقای 

کیفیت زندگی شهری باشیم.
در ادامه این نشست غلامرضا جلالی، 
عضو گروه بنیاد پژوهش های اسلامی 
آستان قــدس رضــوی نیز اظهار کرد: 
امروز در جهان اسلام خوشه های فرهنگی مختلفی 
وجود دارد و هر یک درون خودشان، باهم تعاملاتی 
دارند. این خوشه ها اگر درست جهت دهی شوند 
می توانند پایه گذار شکل گیری تمدن نوین اسلامی 
باشند. اساتید دانشگاهی از جمله آقای چنگیز 
پهلوان پیشنهاد می کند خوشه فرهنگی بین ایران و 
افغانستان، با نام فرهنگ ایرانی معرفی شود، زیرا 
زبــان مشترک این خوشه فرهنگی فارسی است، 
ــد و همچنین آثار  پیشینه مشترک تاریخی دارن
مشترکی مانند معماری واحد و راه ابریشم را خلق 

کرده اند. 
وی خاطرنشان کرد: شهر مشهد بزرگ ترین شهری 
است که در کل مسیر جاده ابریشم قرار دارد، حتی 
72 ملت را با لباس و زبان های مختلف در مشهد 

شناسایی کرده اند.

در دومین نشست نقش مهاجرین افغانستانی در آینده فرهنگی گلشهر بررسی شد

ایرانی ها جهان وطنی هستند

خبرخبر
روزروز

برپایی نمایشگاه عکس »آن کادر« پس از سه سال 
سرور یزدی نگارخانه فردوسی فرهنگسرای جهاد 
دانشگاهی مشهد پس از سه سال تعطیلی به دلیل شیوع 
بیماری کرونا، با برگزاری نمایشگاه عکس »آن کادر« دوباره 

فعالیت خود را آغاز کرد. 
گالری گردان این نمایشگاه ضمن اعلام این مطلب گفت: 

این نمایشگاه آثار هنرجویان پنج دوره کلاس های عکاسی 
جهاد دانشگاهی مشهد در سال 1399، زیر نظر استاد 
گیلانی فر است که در معرض دید عموم گذاشته شده 
اســت. وحید کریمی تصریح کــرد: موضوع عکس های 
نمایشگاه آن کــادر در قالب مستند اجتماعی، طبیعت 

بی جان و انتزاعی در قالب قاب در قاب است که توسط 
26عکاس ثبت شده است. لازم به یادآوری است حضور 
عکاسانی از خارج کشور و مشهد در نمایشگاه نیز نقطه 

قوت نمایشگاه است. 
شــایــان ذکــر اســت مــراســم افتتاحیه ایــن نمایشگاه روز 

شنبه، 17 اردیبهشت  ساعت 17 در نگارخانه فردوسی 
فرهنگسرای جهاد دانشگاهی مشهد واقــع در ســه راه 
ادبیات برگزار می شود  و تا 21 اردیبهشت ادامــه خواهد 
داشت. زمان بازدید از این نمایشگاه صبح ها از ساعت 10 تا 

13 و عصرها از ساعت 17 تا 20 خواهد بود.

هواشناسی  
خراسان رضوی

   پیش بینی بارش های بهاری 
کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: 
سامانه جدید بارشی و جوی ناپایدار به شکل رگبار و 

 رعد و برق از عصر جمعه )دیروز( وارد استان شد
 و در هفته پیش رو مناطق مختلف خراسان رضوی 

را فرا می گیرد. آیدا فاروقی اظهار کرد: عملکرد این 
سامانه بارشی به شکل وزش موقت باد شدید و 

همچنین رگبار و رعد و برق در مناطق مرکز و شمال 
غرب با احتمال بارش تگرگ پیش بینی می شود. وی 

به فعالیت بدون تغییر این سامانه در روز شنبه)امروز( 

اشاره کرد و گفت: از یکشنبه بعدازظهر با افزایش 
فعالیت بارشی این سامانه و شدت ورزش باد در استان 

مواجه خواهیم بود که این روند روز دوشنبه نیز 
ادامه خواهد داشت. کارشناس اداره کل هواشناسی 

خراسان رضوی اضافه کرد: علاوه بر پیش بینی 

کاهش نسبی دما در روز دوشنبه، شدت بارش ها 
در روزهای یکشنبه و دوشنبه احتمالاً موجب 

آبگرفتگی معابر در برخی مناطق استان خواهد شد 
که پیش بینی دقیق تر شدت بارش ها نیازمند بررسی 

نقشه های هواشناسی در روزهای آینده است.

شهید سردار ولی الله چراغچی 
ولادت: 1337/07/01

شهادت: 1363/01/18
محل شهادت: عملیات بدر در جاده خندق

محل دفن: گلزار بهشت رضا)ع(
سرو یزدی  به مناسبت یادبود شهادت سردار 
»ولی الله چراغچی« و عروج هنرمند انقلابی »نادر 
ــودی جمعه شانزدهم  ــادب طـــالـــب زاده« مــراســم ی
اردیبهشت در مشهد و در حسینیه شهدا واقع 
در بهشت رضا)ع( برگزار شد. مدیرعامل سازمان 
فردوس های شهرداری ضمن اعلام این مطلب گفت: 
همچنین مراسم دعای ندبه رزمندگان به مناسبت 
گــرامــیــداشــت ســی و هفتمین سالگرد شهادت 
ســردار  »ولی الله چراغچی« و یادبود زنده یاد حاج 
نــادر طالب زاده در گلزار شهدای بهشت رضــا)ع( 
برگزار شد.مهدی علی آبادی افزود: در این مراسم که 
پیشکسوتان دفاع مقدس و خانواده شهدا حضور 
داشتند، سردار سرتیپ پاسدار سیدهاشم غیاثی، 
فرمانده سپاه امام رضا)ع( به ایراد سخن پرداخت. 
سردار ولی الله چراغچی اول مهر 1337 در مشهد 

مقدس چشم به جهان گشود. 
او با اوج گیری انقلاب شکوهمند اسلامی ایران به 
رهبری امام خمینی)ره( فعالیت سیاسی مذهبی 
خود را بیشتر کرد و در مسیر مبارزه قدم نهاد. در 
سال 1358 با تعطیلی دانشگاه ها فعالیت خود را 
در ارتش آغاز کرد و در کلاس های نظامی به تعلیم 
افــراد پرداخت. سپس با تشکیل سپاه عضو این 
نهاد انقلابی شد و درس و دانشگاه را رها کرد. با آغاز 
نخستین خیانت های ضدانقلاب داخلی در گنبد، 
به این منطقه رفت و از خود در آنجا دلاوری هــای 

زیادی به جا گذاشت.
چراغچی با شروع جنگ تحمیلی عراق علیه ایران به 
جبهه های نبرد شتافت و در دوران جنگ تحمیلی 
به صورت مداوم در جبهه حضور داشت. در دورانی 
کــه در خــطــوط جبهه  های نــبــرد حــق علیه باطل 
حضور داشت فرماندهی گردان، مسئولیت طرح و 
عملیات منطقه6 سپاه، مسئولیت طرح وعملیات 
قائم مقامی فرمانده لشکر5 نصرخراسان را بر  و
عهده داشــت. چراغچی از قــدرت برنامه ریزی و 
طراحی بی نظیری برخوردار بود. در عملیات بستان، 
طرح او برای تصرف آنجا مورد توجه و تصویب تمامی 

فرماندهان قرار گرفت.
همیشه می گفت: »دوست دارم ترکشی به سرم 

بخورد و قشنگ به شهادت برسم«.
ــی الله چراغچی در عملیات »بـــدر« در  ســـردار ول
بیست و چهارم اسفند 1362 در جــاده خندق از 
ناحیه جمجمه مجروح شد و پس از 22 روز بیهوشی 
در تاریخ 18 فــروردیــن 1363، همان گونه که آرزو 
داشت شهید شد و پیکر مطهرش در گلزار شهدای 

بهشت رضا)ع( مشهد آرام گرفت.


